CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA |

ESTADO DE SAO PAULO

PROJETO DE: "N




PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SAD PAULO

MENSAGEM N2 0178. IBIUNA, 13 DE MATO DE 1985,
DESPACHO

1~ Leia-se na Sesslo

9. Eneaminhe se ao Assessor Juridico
4 - Fneaminhe-se cOpias fo3 Vereadores
4 - As comissles para reccber parecer_

Ibiana, £ Yde 77810 i

Senhor Presidente:

“RUBENS XAVIER DE L
Presidente

- A presente Proposicao, sob o

n? 0178, desta data, de nossa autoria, tem por objetivo

autorizar o Executivo a abrir no Setor de Financas da

Prefeitura, um Crédito de CR§. 160,000,000 (cento e ses

senta milhOes de cruzeiros) para suplementar a verba :-

3-Administragao Superior, 3.2 - Atividades Econdmicas.'

3111 - Pessocal Civil, a qual conta com um saldo de ape

nas 2,000,000 (dois milhoes de cruzeiros), insuficiente

para atender as despesas do Setor, até o final do cor -
rente exercicio, com pagamento de pessoal,

Para cobrir as despesas com'
a abertura de crédite solicitado, serd utilizado, nos
termos do que dispee o artigo 43, § 12, I, da Lei ne
4,320, de 17,03,64, recursos provenientes de Superavit!
Financeiro apurado em Balango Patrimonial do Exerc{cio!
de 1984, conforme demonstrativoe anexo,

Solicitamos a Vossa Excelén-
cia seja a presente propusigﬁn aprovada ao prazo maximo
de que trata o artigo 26, § 12, da Lei Orgénica dos Mu-
nic{pios.

Reiteramos a V. Exa., na opor
tunidade, nossos protestos de estima e distinta conside

ragao,
SECRETARIA ADMINISTRATIVA Atenciosamente,
Projeto de Lei no QO.2/ XS i
Recebido em {4 de 035 de 1984 Lﬂ%
Prazo vence sm 23 do ) & _de 198 < JOSE VICENTE ZEZIFO/FALCT
Recebido por Zﬂww PREFEITO MUNICIPAL

AD

EXMO, SR.

RUBENS XAVIER DE LIMA.
DD.PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA,




PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SA0 PAULOD i.?é'

PROJETO DE LET N2 8.
DE 13 DE MAIO DE "19853.

Dispoe sobre a abertura de um Crédito Suple
mentar de CR§. 160,000,000 (cento e sessen-
ta milhoes de cruzeiros),

JOSE VICENTE ZEZITO FALCI, Prefeito do Muni
cipio de Ibiuna, no uso de suas atribuigoes
legais,

FACO SABER que a Cimara Municipal de Ibitna
decreta e eu promulgo a seguinte lei:-

ARTIGO l2.,- Fica o Executivo autorizade a
abrir no Setor de Financas da Prefeitura, um Crédito de '
CR$. 160,000,000 (cento e sessenta milhoes de cruzeiroes),'
suplementar a seguinte verba do orgamento vigente:-

3= ﬁDMIHISTRAQ&D SUPERIOR,

3,2 - ATIVIDADES ECONOMICAS.
CAT.ECONOMICA= 3111 - Pessoal Civile.......CR$,160,000,000
TﬂTﬂL.......Cﬁialﬁﬂiﬂﬂﬂfﬂﬂﬂ

ARTIGO 29,- O valor do crédito a que se refe
re o artigo 12, sera coberto com recursos provenientes de
SUPERAVIT FINANCEIRO apurado em Balange Patrimonial do Exer
cicio de 1,984 (art, 43, § 12, I, da Lei 4,320, de 17 de
marco de 1964),

ARTIGO 32,~- Esta lei entrara em vigor na data
de sua publicagao revogadas as disposigdes em contrario,

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIUNA,aos!
13 dias do més de maio de 1985,

i —
VYovac sl ST 2
(}msﬁ VICENTE ZEZITO| FALCI

PREFEITO MUNICIPAL
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CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADD DE SAOQ PAULC

SECRETAR|A

CERTIDAO:
Certifico que o Projeto de Lei m2, 202/85 deu
entrada na Secretaria Administrativa da Cama-

ra no dia 14 p. passado.
Certifico mais, o referido Projeto esta trami

tando de acordo com o Despacho do S5r. Presiden

-

L= 3

Ibitna, 15 de maio de 1985,
MAURI GABRIEL VIEIRA

Ruxdflar de Encarregaio da Secrlala Administr

CERTIDEO:

Certifico que foram extraidas fotoopias aos Sra.
Vereadores do Projeto de Tei n® 202/85 e encami-
nhado ao Asgessor Juridieo para o mesmo opinar,

Ibitna, 15 de maio de 1985,

AMATURT IARRIEL. VIEIRA
Boxffer de Encerrebade da Secrcturia “dminteir,
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CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADD DE SAQ PALLOD

SECRETARIA

CERTIDAO:

Certifico gque o Projeto de Lei n®, 202/85 rece-
beu Parecer favorsvel da Assessoria Juridica.

ITbiuna, 17 de maio de 1985.

CERTIDEO:

Certifico gue o Projeto de Lei n¢ 202/85 foi
encaminhado 4s ComissGes pars opinar.
Ibivna, 17 de maio de 1985,

bﬁ&«.ﬁﬂ;ﬂ:ﬁ

MAURY GARRIFL VIRIRA
Buxillar de Encarregadd g Secrelzria ddministy.




CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA A

ESTADD DE SAC PAULOD

SECRETARIA

Parecer Conjunto Comiss3doc de Justiga e Redagdo

Finangas & Orgamento.

Frojeto de Lei N2 202/85

Pelo presente projeto, visa o executive
abrir no setor de Finangas da Prefsitura, um credito de =
i 160.000.000 (cento e sessenta milhoes de cruzeiros), des-
tinadas a ocorrer as despesas necessarias para o pagamento
de pesscal lotado no setor Financeiro da Prefeitura.

Juridicamente nada impede a apreciagac da
materia.

Co ponto de vista nr;amantériu, tambem =
nada a opor, pois, o valor do crédito a gque se refere o ar-
tigo 1% da Lei em Ep{grara, sera coberto com recursos pro-
venientes de Superavit Fimanceiro, apurado no Exercicio de
1984, e como afirma o demonstrativo encartado as Fes. 04, do
referido projeto.

Portanto, guer Juridicamente gquanto orga-

mentariamente nada impede sua aprovagao.

S5ala das Sessoes, 27 de maio de 198




CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADD DE SAQ PAULO

SECRETARIA

CERTIDAO:
Certifico gue, o Projeto de Lei n2. 202/85 recebeu
Parecer favoravel e conjunto das ComissOes, sendo/
apresentado ne Seseao Ordindria do dia 29 p. passa
do.
Thitina, 30 de maio de 1985.

Mafald 2 abriel Nanni

Epf.a /;H.Sm-r la Administrativa

»




GABINETE

CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADD D= SAD PALLO

AUTSCRAFO DE LEI HE.. 136,{85

DispGe sobre a abertura de um Crédito Suple
mentar de (rf§ 160,000,000 (cento e sessenta’
milhces de cruzeiros),

JOSE VICENTE Z32ITC PALCI, Prefeito do Muni
cipio de Tbitina, no uso de suas atribuigdes

legais,

FAQO SABER que a Cémara Munieipal de Ibidna

decreta e eu promulgo a secuinte lei:-

ARTIGO 19,« Tica o Ixecutivo autorizado a
abrir no Setor de Finangas da Prefeitura, um Crédito de Crf....
160,000,000 (cento e sessenta milhdes de cruzeiros), suplemen-
tar & seguinte verbe do orgamento vigente:-

3 - ADMINTSTRACKO SUPERICR

3e2 = ATIVIDADTS BCOWOITICAS _
CAT, BCONOMTCA= 3111 ~ Pessoal Civil.ssesseesolrf 160,000,000

Tﬂmli LR ] lga} 160=DDD|DOO

ARTICO 2°%.- O valor do crédito & que se re

fere o artigo 19, serd coberto com recursos provenientes de °
SUPERAVIT FINANCETRO apurado em Balango Patrimonial do Exercef
cio de 1984 (art. 43, § 1o, T, da Lei 4,320, de 17 de margo '
de 19564 ).

ARTIGO 3%,- HEsta lei entrord em vigor na’
data de sua publicagao, revosadas as disposigdes em contrdrio.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
DE IBIUNA, ACS 30 DIAS DO MRS DE MAIO DE 1985,

>

RUBENS XAVIER DE LIMA
Presidents

]
> sl o
M seREDiTo BE ALeme i e SaimivHe

1\ Secrethrio 2" Secretiirio

U



CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA \}L

ESTADOD D= SAC PAULO

GABINETE

offcio GPC ne., 0591/85 Ibidna, 30 de maio de 1985,

SENHOR PREFEITO:

Através do presente encaminho a Vossa Excelén
cia o AUTGGRAFO DE LEI N2, 186/85, referente ao Projeto de Lei
ne, 202/85 que "Dispde sobre a abertura de um Crédito Suple-'
mentar de (r§ 160,000,000 (cento e sessenta milhdes de cruzei-
ros)", aprovado na Sessfio Ordindria do dia 29 p, passado,

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar-

| -lhe os protestos de estima e consideracdo.
Atenciosame

RUBENS XAVIER DE LIMA
PRESIDENTE,

AO EXMO, SR.
JOSE VICENTE ZEZITO FALCI

DD. PREFEITO DO MUNICIPIO DE IBIUNA
NESTA.




CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SAO0 PAULO

SECRETARIA

CERTIDXO:
Certifico que, o Projeto de Lei n®, 202/85 foi aprova-
do na Sessfo OrdindAria do dia 29 p. passado, sendo ex-
pedido o respectivo Autdgrafo de Lei no. 186/85, atra-
vés do oficio n?. 0591/85, da presente data,

Tbiana, 30 de maio de 1985.

Mafalda (abriel Nanni

o, da Secretaria Administrativa




